MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE
CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA — FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL"

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACION
NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ 100% P.0. $ 2.320.000.000,00
ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ FECHA DE CIERRE
PO/SMMLV. 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

2. Antioquia 3. Arauca 4. Atlantico 5. Bolivar 6. Boyaca 7. Caldas 8. Caqueta 9. Casanare 10. Cauca 11. Cesar 13. Cérdoba 14. Cundinamarca 17. Huila 18. La Guajira 19. Magdalena
21. Narifio 22. Norte de Santander 24. Quindio 25. Risaralda 26. San Andrés, Providencia y Santa Catalina 27. Santander 28. Sucre 29. Tolima 30. Valle del Cauca

4. EVALUACION DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACION DE CONDICIONES TECNICAS

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE —

REQUISITOS HABILITANTES PAG 157

[PRESENTA | NO PRESENTA] PRESENTA
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

Descripelén del Requerimiento DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA

Verificaciéon en el RUP del proponente individual o de cada uno de los REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS

integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el codigo: 811015.

CUMPLE 811015 |HABILITANTES PAG | CUMPLE 811015
64

HABILITANTES PAG
7

CUMPLE 811015 HABILITANTES PAG
74

FECHA DE EXPEDICION DEL RUP

24/05/2023 CUMPLE 24/05/2023 CUMPLE 24/05/2023 CUMPLE
RUP VIGENTE Y EN FIRME 28/04/2023 CUMPLE 28/04/2023 CUMPLE 28/04/2023 CUMPLE
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes -
o 2 40 49
VERIFICACION GENERAL DE LA INFORMACION CONTENIDA EN EL TS e SIS
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 407 DE 2011 2051964 104-2001 DE INTERVENTORIA
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION GOBERNACION DE CORDOBA FONADE GOBERNACION DE CORDOBA

(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

CONSORCIO INTER SCHOOL

CONSORCIO H.S.A.

ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ

ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ

ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

90,00% 20,00%

100,00%

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de

Interventoria técnica, y de control
financiero a los estudios; disefios técnicos,

ntorfa técnica,

y contable para la construccion del nuevo

Interventoria de los proyectos del Convenio No.084,

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O |construccion de obras y dotacion de mobiliario|Hospital Timothy Britton del D uscritos entre el D de Cordoba y el
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION ylo|basico escolar en las diferentes instituciones|Archipielago de San Andrés, i ia | o de Nacional.
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES. educativas del Departamento de Cérdoba. Santa Catalina.
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 14/06/2011 CUMPLE 18/07/2005 CUMPLE 29/06/2001 CUMPLE
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 20/11/2012 CUMPLE 3/10/2007 CUMPLE 13/02/2002 CUMPLE
FECHA DE EXPEDICION DE LA CERTIFICACION: 10/02/2022 CUMPLE 9/10/2007 CUMPLE 5/07/2005 CUMPLE
VERIFICACION FECHAS CERTIFICACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: $0,00 $ 1.327.047.500,00 $ 169.860.430,00
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 0,00 3.059,83 549,71
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL 0,00 611,97 549,71
PORCENTAJE DE PARTICIPACION:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberan sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su 1.161,68 NO CUMPLE
terminacion.

ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ 1.161,68 CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unién temporal debera presentar como minimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLYV, a la fecha de su inacic

CALIFICACION

NO HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACION A LAS CONDICIONES HABILITANTES:

1. El contrato a orden 1 aportado por ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ no es tenido en cuenta con

alcance de la de , se evidencien

diferentes a las id:

forme lo sefiala el numeral 5.2.1 Experiencia Especifica Habilitante literal ) "En caso de que en el objeto o en el
en el objeto de la presente invitacion (INTERVENTORIA A LA DOTACION, MOBILIARIO, OFICINA ABIERTA, entre

otros), el Proponente deberé indicar de manera detallada, al momento del cierre, los items y valores relacionados con la experiencia requerida en el presente proceso de seleccion, es decir lo relacionado con la

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REMODI

ELACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES."




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE
CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA — FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL"

1. DATOS DEL PROPONENTE

2. DATOS DE LA INVITACION

NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ 100% P.O. $ 2.320.000.000,00
ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ FECHA DE CIERRE
[PolsMMLY | 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

7. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL —

REQUISITOS PONDERABLES PAG 3

[PRESENTA | NO PRESENTA] ARSIER
DEPARTAMENTO DE EJECUCION 13. Cérdoba
P - CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
Descripcion del Requerimiento DATOS ARCHIVO/PAGINA

Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el codigo: 811015.

CUMPLE 811015

REQUISITOS HABILITANTES PAG 54

Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes -
RUP.

4

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

087 - 2003 DE INTERVENTORIA

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION
(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

GOBERNACION DE CORDOBA

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIAL

ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

100%

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION ylo
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

Prestaciones de servicios de interventoria para la construccion de en dif

en la ciudad de

Monteria,Departamento de cordoba.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

15/01/2004

CUMPLE

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

15/07/2004

CUMPLE

FECHA DE EXPEDICION DE LA CERTIFICACION:

16/07/2004

CUMPLE

VERIFICACION FECHAS CERTIFICACION

CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

$ 196.694.400,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

549,43

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACION:

549,43

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado debera sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLYV, a la fecha de su terminacion.

549,43

CUMPLE

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES:




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE
CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA — FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL"

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACION
NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ 100% P.0. $ 2.320.000.000,00
ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ FECHA DE CIERRE
PO/SMMLV. 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA

Descripcion del Requerimiento

DATOS

ARCHIVO/PAGINA

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA.

NO PRESENTA

|NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:

ABRAHAM ENRI

QUE ESPINOSA DIAZ

DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 78.690.387
TITULO PROFESIONAL: REQUISITOS PONDERABLES PAG 18
genit Civil o qui o C en Ingenieria y INGENIERO CIVIL
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICION DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) afos de iencia a partir de la icion de la tarjeta 18/02/1993 CUMPLE
pr i
[NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL: 13202-45608
FECHA DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
23/05/2023
TARJETA PROFESIONAL: G
REQUISITOS PONDERABLES PAG 19
ESPECIALIZACION O POSGRADO: PRESENTA
En areas afines a la ingenieria civil o Arquitectura
CONTRATO 1 CONTRATO 2
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 407 DE 2011 087 - 2003 DE INTERVENTORIA

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION
(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)I

GOBERNACION DE CORDOBA

GOBERNACION DE CORDOBA

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO. UT. INDIVIDUAL)I

CONSORCIO INTER SCHOOL

ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
|EDIFICACIONES.

Departamento de Cérdoba.

Interventoria técnica, administrativa y de control financiero a los
estudios; disefios técnicos, construccion de obras y dotacion de
mobiliario basico escolar en las diferentes instituciones educativas del

Prestaciones de servicios de interventoria para la construccion de proyectos
en diferentes instituciones educativas en la ciudad de Monteria,Departamento
de cordoba.

\trat

500 SMMLV en hasta doss (2) C

CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:

Como DIRECTOR DE INTERVENTORIA GILIAS Gl

7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada debera ser posterior |[FECHA DE INICIO | 14/06/2011 | CUMPLE FECHA DE INICIO | 15/01/2004 | CUMPLE
al 9 de enero de 1998 FECHA DE FIN [ 20/11/2012 [ CUMPLE FECHA DE FIN [ 15/07/2004 | CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: $ 1.283.760.400,00 $ 196.694.400,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 22653 5494

VERIFICACION DE REQUISITOS: CUMPLE CUMPLE

Numero de Contratos acreditados para Puntaje Maximo - Exp. 2 a 28148

Ol IONES A LA |IA DEL DIRECTOR DE INTERVEN'

ITORIA:

1. El proponente NO presenta FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA.

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

Descripcion del Requerimiento

PROPONENTE 1

DATOS ARCHIVO/PAGINA

NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICION

ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ

FORMATO - ACREDITACION DE PLANTA DE PERSONAL Y

NO APORTA

TRABAJADORES EN CONDICION DISCAPACIDAD

Formato C de i6n de T en
de Discapacidad se tomara el nimero certificado por el Ministerio de
Trabajo

NO APORTA

FECHA DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO

Numero total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Numero minimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento numero de trabajadores en condicion de discapacidad
exigido

NO CUMPLE

Aporta como minimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratacion

NO CUMPLE

1. No aporta documentos para acreditar planta de personal y trabajadores

en condicion de discapacidad

OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto):

5. RESUMEN DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACION DE CONDICIONES TECNICAS

NO HABILITADO




